[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2.jpg]PR~EFEITURA DE
SAO PAULO

TURISMO

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº.______/2015 AO CONTRATO CCN/GCO Nº. 090/12, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO E ACESSO DEDICADO A INTERNET POR MEIO DE FIBRA ÓPTICA, CELEBRADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S/A E A TELEFONICA BRASIL S/A .
PROCESSO DE COMPRAS N°. 529/2012
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S.A., com sede na Av. Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seu Diretor Presidente, Sr. Wilson Martins Poit, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.017.207-6 SSP/SP e CPF n.º 847.794.978-68 e por seu Diretor Administrativo Financeiro e de Relação com Investidores, Sr. Domério Nassar de Oliveira, portador da cédula de identidade RG nº. 5.618.616-2 SSP/SP e CPF nº. 004.170.228-08, e, de outro, a empresa TELEFONICA BRASIL S/A, com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini nº 1376, Cidade Monções, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.558.157/0001-62,  daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seus representantes legais, resolvem ADITAR o Contrato CCN/GCO 090/2012, com fulcro no Parágrafo Único da Cláusula Segunda do contrato e nos arts. 57, II e 65, §8º da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, contados a partir do dia 11/06/2015, até 10/06/2016.
CLÁUSULA SEGUNDA: Será aplicado reajuste contratual pela variação do IPC-FIPE referente a junho/14 a maio/15, apurado em 7,6%, sobre o valor dos serviços a serem prestados a partir de 11/06/2015. O valor total do contrato passa a ser      R$ 224.126,40 (duzentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos), conforme segue:

	                           Descrição
	Valor mensal  sem reajuste válido até 10/06/15

(R$)
	Valor mensal com reajuste a partir de 11/06/2015
	Valor total do contrato (R$)

	Serviços de conexão e acesso dedicado a internet por meio de fibra óptica
	R$ 17.358,00

	18.677,20
	224.126,40

CLÁUSULA TERCEIRA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a prestar uma garantia de 5% (cinco por cento) do valor do aditamento.
CLAUSULA QUARTA: Altera-se a gestão do contrato para fazer constar o atual, Gerente de Tecnologia da Informação, Sr. Nilson do Amaral Serra.
CLÁUSULA QUINTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO 090/2012, e aditamentos subsequentes, naquilo em que não colidam com o presente.
Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

São Paulo, 10 de junho de 2015.

SÃO PAULO TURISMO S/A

_____________________________             _______________________________

Wilson Martins Poit                                      Domério Nassar de Oliveira

Diretor Presidente                                          Diretor Administrativo Financeiro

                                                                       e de Relação com Investidores

______________________________

Nilson do Amaral Serra
Gerente de Tecnologia da Informação

Gestor do Contrato
TELEFONICA BRASIL S/A
_________________________                        _____________________________
TESTEMUNHAS

1.________________________

            2. __________________________
Nome:                                                                        Nome:
CPF:                                                                           CPF:
PAGE
2/2

[image: image1.png][image: image2.jpg]